Nach Ablauf der in der zahnärztlichen Berufsordnung oder in anderen einschlägigen
Vorschriften vorgeschriebenen Aufbewahrungsfristen ist der Erwerber zur Löschung der
Patientendaten berechtigt.

§ 3 Kaufpreis

1. Der Kaufpreis für den Patientenstamm sowie für die Domain und Telefonnummer
(Goodwill) beträgt 12.000 € (in Worten: zwölftausend Euro).

Dieser Kaufpreis ist ein Festpreis und am 01.07.2018 fällig. Der Patientenstamm um­
fasst am Tag der Unterschrift (25.05.18) genau 603 Patienten,

§ 4 Überleitung der Patienten

Der Veräußerer wird seine Patienten von der Beendigung seiner Tätigkeit als Zahnärztin